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PROTOKÓŁ NR IV/2015 
z  Sesji Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska 

z dnia 16 stycznia 2015 roku 
 

 

 

 

Miejsce obrad : Urząd Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Lista obecności sołtysów i osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy – Zdzisław Korda  o godz. 13.00 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 
radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności obrad przystąpiono do przyjęcia 
protokołu z poprzedniej sesji rady gminy, która odbyła się dnia 22 grudnia 2014 roku. 
Protokół został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Zdzisław Korda przedstawił porządek  IV 
Sesji Rady Gminy : 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 2015.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/14 Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 
2015-2023. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady 
Gminy Nowa Wieś Lęborska na 2015 rok.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2015 rok.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Zakończenie obrad.      
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Po przedstawieniu porządku obrad przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda 
zwrócił się do radnych, czy mają pytania i uwagi do przedstawionego porządku 
obrad. 
Rada Gminy porządek obrad przyjęła jednogłośnie, po czym przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Ad. 1  
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 
grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Lęborska na rok 
2015.  
 
Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany zostały szczegółowo omówione na 
wspólnym posiedzeniu komisji rady.  
Zostały zmienione następujące załączniki : 

- dochodów,  
- wydatków, 
- wydatków na zadania inwestycyjne, 
- dotacji celowych, 

Wynik budżetu nie ulegnie zmianie. 
 
Ponadto zmieniono  zapis § 2 ust. 4 b dotyczący limitów zobowiązań  na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  z kwoty 5.455.000 zł do 955.000 zł 
(bez wolnych środków) oraz § 5 pkt 1b dotyczący upoważnienia dla Wójta do 
zaciągania zobowiązań na finansowanie planowanego deficytu budżetu  z kwoty 
5.455.000 zł do kwoty 955.000 zł (bez wolnych środków). 
 
Wójt dodał, że konieczne jest podjęcie tej uchwały ponieważ 29 grudnia 2014 roku 
podpisana została umowa z Marszałkiem Województwa Pomorskiego na realizację 
następujących zadań inwestycyjnych : 
- przebudowa i wyposażenie placu zabaw i boiska sportowego w Nowej Wsi 
Lęborskiej oraz wyposażenie placu zabaw w Garczegorzu.  
-  budowa boiska przy Alei Zielonej w Mostach.  
 
Nie zgłoszono uwag i zapytań do przedłożonego projektu uchwały  
 
Rada Gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami Skarbnika 
Gminy  i pozytywną opinią  komisji budżetu i rozwoju ( załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr 
IV/17/15 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/14 Rady Gminy Nowa Wieś 
Lęborska z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa 
Wieś Lęborska na rok 2015 – która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 2 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr III/10/14 Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska z dnia 22 
grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Nowa Wieś Lęborska na lata 2015-2023. 
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Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową 
jest ściśle powiązania z uchwałą budżetową. Polega na dostosowaniu danych roku 
2015 do zmian budżetu wprowadzonych od dnia 02.01.2015r. do dnia 16.01.2015r. 
Zmiany te zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach wszystkich komisji rady 
gminy.  
 
Rada Gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami Skarbnika 
Gminy  i pozytywną opinią komisji budżetu i rozwoju ( załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu), w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr 
IV/18/15/14 w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/14 Rady Gminy Nowa Wieś 
Lęborska z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Nowa Wieś Lęborska na lata 2015-2023 – która stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska na 
2015 rok.  
 
Przewodniczący rady poinformował, że komisje rady opracowały plany pracy na rok 
2015. Plany pracy odczytali przewodniczący poszczególnych komisji. Stanowią one 
załączniki do niniejszej uchwały.   
 
Rada Gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami 
przewodniczących komisji ,  w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za” podjęła 
Uchwałę Nr IV/19/15 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska na 2015 rok - która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.   
 

Ad. 4 
 

Przewodniczący rady gminy – Zdzisław Korda przedstawił radnym projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok.  
 
Przewodniczący rady poinformował, że komisja rewizyjna opracowała plan pracy na 
rok 2015, który stanowi załącznik do powyższej uchwały.  
Plan pracy komisji odczytała przewodnicząca komisji – Ludwika Darznik.  
 
Rada Gminy po zapoznaniu się z projektem uchwały, wyjaśnieniami przewodniczącej 
komisji rewizyjnej ,  w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za” podjęła Uchwałę 
Nr IV/19/15 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 
rok  - która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.   
 

Przewodniczący rady – Zdzisław Korda poinformował, że na podstawie planów pracy 
komisji przygotował Plan Pracy Rady Gminy na 2015 rok, który odczytał.  
Plan Pracy Rady Gminy na 2015 rok został przyjęty przez radnych jednogłośnie i 
stanowi on załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
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Po podjęciu uchwały przystąpiono do realizacji następnych punktów porządku 
obrad : interpelacje i zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.  
 
Wójt zwrócił się do rady gminy o zajęcie stanowiska w sprawie przejęcia na mienie 
gminy nieruchomości stanowiących własność Spółdzielni Mieszkaniowej w 
Leśnicach. W skład tych nieruchomości wchodzi : działka osiedlowa nr 9/30, działka 
nr 9/57 zabudowana stacją uzdatniania wody, działka nr 9/50 zabudowana 
osadnikiem imhoffa, działka nr 3/9 zabudowana oczyszczalnią ścieków.  
Wójt poinformował, że hydrofornia i część przyłączy jest po renowacji. Oczyszczalnia 
ścieków, która znajduje się na działce nr 3/9 jest to oczyszczalnia tzw. korzeniowa. 
Oczyszczalnia ta praktycznie od początku kiedy została wybudowana, nie 
funkcjonuje prawidłowo. W oczyszczalnię tę na pewno gmina nie będzie inwestować.  
Miejscowość Leśnice należy do aglomeracji Lębork i najlepszym rozwiązaniem 
będzie podłączenie Leśnic do oczyszczalni w Lęborku.  
Wójt apeluje o przejęcie na mienie gminy nieruchomości spółdzielni. Jeżeli rada 
wyrazi zgodę,  Wójt uruchomi procedurę przejęcia nieruchomości. Koszty aktu 
notarialnego w połowie pokryje spółdzielnia i w połowie gmina. 
Radna Renata Palczewska zapytała, jakie korzyści będzie z tego miała gmina. 
Wójt odpowiedział, że gmina nie będzie miała z tego tytułu żadnych zysków.  
Jeżeli nie będzie żadnych zysków, to jakie poniesiemy nakłady, zapytała radna.  
Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie poniesiemy również żadnych nakładów.  
Wójt dodał, że z ustawy wynika, iż  za gospodarkę wodno – ściekową odpowiada 
gmina. I następnym etapem, może to być za rok lub dwa , będzie przejęcie 
oczyszczalni w Kębłowie Nowowiejskim. Będziemy się z tym tematem musieli 
zmierzyć, bo tam pozwolenie wodno prawne wygasa.  
Wiceprzewodniczący rady – Andrzej Lubiński powiedział, że nie mamy też zysków z  
oświaty, z opieki społecznej. Przejmując te nieruchomości możemy pomóc ludziom  z 
miejscowości popegeerowskich, których pozostawiono samych z różnymi 
problemami. Mieszkańcy Leśnic uporali się z tymi problemami i na dzień dzisiejszy 
po przejęciu tych nieruchomości,  gmina nie będzie musiała ponosić żadnych 
nakładów, a ponadto należy zaznaczyć, że funkcjonowanie gospodarki wodno 
ściekowa jest to jedno z zadań gminy.  Prosi radnych o wyrozumiałość w tym 
temacie.  
Radny Marian Syldatk powiedział, że jeżeli nie przejmiemy tych nieruchomości, to 
właściwie w tym temacie nic się nie zmieni, dalej  będzie to funkcjonowało.  
Radna Renata Palczewska zwróciła się z zapytaniem do wiceprzewodniczącego rady 
Andrzeja Lubińskiego, jaka jest cena wody i kanalizacji w Leśnicach.  
Radny poinformował, że dokładnie nie pamięta, ale jest to około 10-20 groszy taniej 
niż w gminie.  
W związku z powyższym radna zapytała, czy wydarzyło się coś, że nie są w stanie 
tego utrzymać.  
Radny Andrzej Lubiński wyjaśnił, że chcą przekazać nieruchomości ponieważ z 84 
rodzin,  które należały do spółdzielni pozostało tylko 20. Radny dodał, że na dzień 
dzisiejszy bilans spółdzielni jest pozytywny.  
Przewodniczący rady powiedział, że jest to zadanie gminy  i tymi kategoriami należy 
patrzeć.   
Radna Renata Palczewska zwróciła się z prośba, aby w kwestii tej wypowiedział się 
radca prawny.  
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Radca prawny wyjaśnił, że jeżeli gmina nie przejmie od spółdzielni w/w 
nieruchomości, to spółdzielnia będzie musiała te nieruchomości spieniężyć. Nie ma 
innej możliwości. 
 
Powyższą sprawę przewodniczący poddał głosowaniu. Głosowało 15 radnych. Za 
uruchomieniem procedury przejęcia na mienie gminy nieruchomości spółdzielni 
głosowało 14 radnych i 1 radny wstrzymał się od głosu.  
 
Radna Renata Palczewska zwróciła się do Wójta z prośba o umożliwienie kontaktu  
bezpośredniego z mieszkańcami. W tym celu prosi o udostępnienie pomieszczenia w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej.  Prosi również o zamieszczenie 
informacji o dyżurach na stronie internetowej gminy.  
 
Radna Katarzyna Frankowska-Kręcisz wystąpiła z wnioskiem, aby ustalić terminy 
następnych sesji.  Sugestia większości radnych jest taka, aby sesje odbywały się w 
ostatni piątek miesiąca.  
 
Przewodniczący uważa, że nie powinno się ustalać sztywno dnia, może to być np. 
ostatni tydzień miesiąca.  
 
Radny Tomasz Rozenkranc zwrócił się do Wójta z zapytaniem o termin rozpoczęcia 
budowy kanalizacji ul. Młynarskiej w Nowej wsi Lęborskiej. 
 
Wójt odpowiedział, że jesteśmy na etapie przygotowania przetargu.  
 
Radny Adam Wrześniewski wystąpił z wnioskiem o postawienie wiaty na przystanku 
PKP w Pogorzelicach. Zapytał również o termin podłączenia internetu mieszkańcom 
miejscowości Pogorzelice. 
Wójt odpowiedział, że wniosek o postawienie wiaty na przystanku PKP w 
Pogorzelicach przekaże wg właściwości do właściciela terenu. Natomiast w sprawie 
podłączenia internetu Wójt wyjaśnił, że nie jest to zadanie gminy, a każdy 
mieszkaniec ma możliwość podłączenia podpisując indywidualną umowę z firmą 
prywatną.   
 
Sołtys Zofia Giełażyn wystąpiła z wnioskiem o ogrodzenie placu zabaw w Janisławcu 
i małego boiska na „Saharze” w Garczegorzu. 
Wójt powiedział, że zostanie to wiosną wykonane.  
 
Sołtys Anna Bieganowska wystąpiła z wnioskiem o udrożnienie rowów przy drodze 
powiatowej w Darżewie. Pani sołtys zwróciła uwagę, że droga powiatowa, którą ma 
przejąć gmina została źle zrobiona. Nie ma połączenia drogi powiatowej z drogą 
gminną. Ponadto zwróciła się do radnego powiatowego o interwencję w sprawie 
remontu drogi Darżewo – Laska.  
W sprawie drogi w Darżewie Wójt wyjaśnił, że nie zostanie ona przejęta przez gminę 
dopóki nie zostanie zdobiona dobrze. 
 
Sołtys Andrzej Fierka wystąpił z wnioskiem o wyremontowanie dróg brukowych na 
terenie gminy. Obecna metoda tj. nawożenie szlaki, jest mało skuteczna.  
Wójt odpowiedział, że drogi będą remontowane wiosną, jak tylko pozwolą na to 
warunki atmosferyczne.  
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